
UCHWAŁA NR VIII/54/2025 

RADY GMINY SEJNY 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2025 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, w tym:

1) zmniejsza się dochody o kwotę 5 343 264,87 zł.; 

2) zwiększa się dochody o kwotę 8 639 869,87 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, w tym:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 115 000,00 zł.; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 4 486 424,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów ogółem: 37 013 941,50 zł., w tym: 

a) bieżące w kwocie 24 792 806,50 zł., 

b) majątkowe w kwocie 12 221 135,00 zł.; 

2) Plan wydatków ogółem: 42 640 136,50 zł., w tym: 

a) bieżące w kwocie 25 451 853,50 zł., 

b) majątkowe w kwocie 17 188 283,00 zł. 

§ 3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 5 626 195,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2 800 000,00 zł,

w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej w kwocie 1 829 562,00 zł, 

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych w kwocie 2 583 242,00 zł,

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

określonymi w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium

tego państwa w kwocie 2,00 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 1498



4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie

55 249,00 zł,

5) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

określonymi w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 94 175,00 zł,

6) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie

93 527,00 zł.

§ 5. Łączną kwota przychodów budżetu w wysokości 5 728 195,00 zł. oraz łączna kwotę rozchodów

budżetu w wysokości 102 000,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 350 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 401 649,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się dochody w kwocie 1 074 215,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz wydatki w kwocie 1 168 390,00 zł się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 7. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 728 593,00 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2025 rok przedstawia załącznik Nr 6.

§ 9. Tracą moc obowiązującą:

1) §§ 4, 6, 7 i § 9 ust. 1 i 4 oraz § 10 uchwały Nr VII/50/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2024 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2025 rok;

2) załączniki Nr 3, 5 i 6 do uchwały Nr VII/50/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2024 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2025 rok.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1498



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/54/2025 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 7 marca 2025 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2025 ROK 
w złotych 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758 Różne rozliczenia 5 343 264,87 -5 343 264,87 5 343 264,87 5 343 264,87 

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 343 264,87 -5 343 264,87 0,00 0,00 

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 495 801,55 -495 801,55 0,00 0,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 847 463,32 -4 847 463,32 0,00 0,00 

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 4 847 463,32 4 847 463,32 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 4 847 463,32 4 847 463,32 

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 495 801,55 495 801,55 

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 495 801,55 495 801,55 

801 Oświata i wychowanie 57 615,00 0,00 6 000,00 63 615,00 

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

Plan po zmianach 

Plan po zmianach 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1498



855 Rodzina 36 351,50 0,00 46 000,00 82 351,50 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 200,00 0,00 46 000,00 48 200,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 0,00 4 000,00 4 200,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 0,00 42 000,00 44 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 221 765,00 0,00 35 000,00 1 256 765,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

bieżące razem: 21 876 718,50 -5 343 264,87 5 430 264,87 21 963 718,50 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
125 173,00 0,00 0,00 125 173,00 

majątkowe 

600 Transport i łączność 8 584 078,00 0,00 3 209 605,00 11 793 683,00 

60016 Drogi publiczne gminne 8 584 078,00 0,00 3 209 605,00 11 793 683,00 

6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 0,00 3 090 483,00 3 090 483,00 

6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

8 465 260,00 0,00 119 122,00 8 584 382,00 

majątkowe razem: 9 011 530,00 0,00 3 209 605,00 12 221 135,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

268 499,00 0,00 0,00 268 499,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 2 804 088,00 0,00 0,00 2 804 088,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 33 717 336,50 -5 343 264,87 8 639 869,87 37 013 941,50 

w tym   z   tytułu   dotacji   i   środków   na   finansowanie   wydatków   na  realizację   zadań 

finansowanych   z   udziałem    środków,   o   których   mowa    w    art.   5   ust.    1   pkt   2   i   3 
393 672,00 0,00 0,00 393 672,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Plan po zmianach 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1498



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/54/2025 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 7 marca 2025 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2025 ROK 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 10 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 10 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 903 676,00 33 676,00 33 676,00 0,00 33 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 928 676,00 33 676,00 33 676,00 0,00 33 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 895 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 

01044 
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

1600 
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 

przed zmianą 12 955 900,00 1 775 900,00 1 419 254,00 0,00 1 419 254,00 0,00 0,00 356 646,00 0,00 0,00 11 180 000,00 11 180 000,00 2 435 475,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 116 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 110 000,00 4 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 065 900,00 1 775 900,00 1 419 254,00 0,00 1 419 254,00 0,00 0,00 356 646,00 0,00 0,00 15 290 000,00 15 290 000,00 2 435 475,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 12 173 900,00 993 900,00 637 254,00 0,00 637 254,00 0,00 0,00 356 646,00 0,00 0,00 11 180 000,00 11 180 000,00 2 435 475,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 110 000,00 4 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 277 900,00 987 900,00 631 254,00 0,00 631 254,00 0,00 0,00 356 646,00 0,00 0,00 15 290 000,00 15 290 000,00 2 435 475,00 0,00 0,00 

1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań  
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

przed zmianą 637 254,00 637 254,00 637 254,00 0,00 637 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 631 254,00 631 254,00 631 254,00 0,00 631 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1600 
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

przed zmianą 8 744 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 744 525,00 8 744 525,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 110 000,00 4 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 854 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 854 525,00 12 854 525,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1498



60017 Drogi wewnętrzne 

przed zmianą 782 000,00 782 000,00 782 000,00 0,00 782 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 788 000,00 788 000,00 788 000,00 0,00 788 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań  

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

przed zmianą 782 000,00 782 000,00 782 000,00 0,00 782 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 788 000,00 788 000,00 788 000,00 0,00 788 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 

przed zmianą 4 227 164,00 3 928 017,00 3 512 294,00 2 524 341,00 987 953,00 0,00 347 170,00 68 553,00 0,00 0,00 299 147,00 299 147,00 243 209,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 223 164,00 3 924 017,00 3 508 294,00 2 520 341,00 987 953,00 0,00 347 170,00 68 553,00 0,00 0,00 299 147,00 299 147,00 243 209,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 28 889,00 28 889,00 28 889,00 27 536,00 1 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 889,00 33 889,00 33 889,00 32 536,00 1 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1400 

Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 

przed zmianą 27 536,00 27 536,00 27 536,00 27 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 536,00 32 536,00 32 536,00 32 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 3 318 238,00 3 318 238,00 3 313 238,00 2 496 805,00 816 433,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 309 238,00 3 309 238,00 3 304 238,00 2 487 805,00 816 433,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1400 

Wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane  
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 

przed zmianą 2 496 805,00 2 496 805,00 2 496 805,00 2 496 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 487 805,00 2 487 805,00 2 487 805,00 2 487 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 397 692,00 397 692,00 353 692,00 182 281,00 171 411,00 5 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 401 692,00 401 692,00 357 692,00 186 281,00 171 411,00 5 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 390 692,00 390 692,00 346 692,00 182 281,00 164 411,00 5 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 394 692,00 394 692,00 350 692,00 186 281,00 164 411,00 5 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1400 
Wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 

przed zmianą 182 281,00 182 281,00 182 281,00 182 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 186 281,00 186 281,00 186 281,00 186 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 

przed zmianą 8 352 986,00 8 107 986,00 7 867 705,00 6 057 717,00 1 809 988,00 0,00 240 281,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 258 986,00 8 013 986,00 7 773 705,00 5 957 717,00 1 815 988,00 0,00 240 281,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

80113 
Dowożenie uczniów do 
szkół 

przed zmianą 1 195 369,00 1 195 369,00 1 185 369,00 721 308,00 464 061,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 095 369,00 1 095 369,00 1 085 369,00 621 308,00 464 061,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1400 
Wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 

przed zmianą 721 308,00 721 308,00 721 308,00 721 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 621 308,00 621 308,00 621 308,00 621 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 60 409,00 60 409,00 60 409,00 0,00 60 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 409,00 66 409,00 66 409,00 0,00 66 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań  

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

przed zmianą 60 409,00 60 409,00 60 409,00 0,00 60 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 409,00 66 409,00 66 409,00 0,00 66 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 

przed zmianą 424 922,00 424 922,00 421 922,00 170 666,00 251 256,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 249,00 42 249,00 42 249,00 0,00 42 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 480 171,00 467 171,00 464 171,00 170 666,00 293 505,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1498



85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 418 322,00 418 322,00 418 322,00 170 666,00 247 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 249,00 42 249,00 42 249,00 0,00 42 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 473 571,00 460 571,00 460 571,00 170 666,00 289 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań  

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

przed zmianą 247 656,00 247 656,00 247 656,00 0,00 247 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 249,00 42 249,00 42 249,00 0,00 42 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 289 905,00 289 905,00 289 905,00 0,00 289 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1600 
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 

przed zmianą 202 487,50 202 487,50 202 487,50 63 969,50 138 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 248 487,50 248 487,50 248 487,50 63 969,50 184 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 40 336,00 40 336,00 40 336,00 31 718,00 8 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 86 336,00 86 336,00 86 336,00 31 718,00 54 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
 (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 

ustawy) 

przed zmianą 8 618,00 8 618,00 8 618,00 0,00 8 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 54 618,00 54 618,00 54 618,00 0,00 54 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 2 771 203,00 2 754 574,00 2 743 574,00 1 014 989,00 1 728 585,00 3 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 16 629,00 16 629,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 229 175,00 229 175,00 229 175,00 139 800,00 89 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 000 378,00 2 983 749,00 2 972 749,00 1 154 789,00 1 817 960,00 3 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 16 629,00 16 629,00 0,00 0,00 0,00 

90002 
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 1 074 215,00 1 074 215,00 1 074 215,00 87 784,00 986 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 94 175,00 94 175,00 94 175,00 4 800,00 89 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 168 390,00 1 168 390,00 1 168 390,00 92 584,00 1 075 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań  
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 

ustawy) 

przed zmianą 986 431,00 986 431,00 986 431,00 0,00 986 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 89 375,00 89 375,00 89 375,00 0,00 89 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 075 806,00 1 075 806,00 1 075 806,00 0,00 1 075 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1400 
Wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 

przed zmianą 87 784,00 87 784,00 87 784,00 87 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 800,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 92 584,00 92 584,00 92 584,00 92 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 000,00 57 000,00 57 000,00 35 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1400 
Wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90017 
Zakłady gospodarki 
komunalnej 

przed zmianą 1 134 213,00 1 134 213,00 1 126 213,00 917 205,00 209 008,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 234 213,00 1 234 213,00 1 226 213,00 1 017 205,00 209 008,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1400 
Wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 

przed zmianą 917 205,00 917 205,00 917 205,00 917 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 017 205,00 1 017 205,00 1 017 205,00 1 017 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 35 439 624,50 22 399 341,50 20 025 437,50 11 026 640,50 8 998 797,00 170 000,00 1 234 369,00 425 199,00 0,00 544 336,00 13 040 283,00 13 040 283,00 2 678 684,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -115 000,00 -115 000,00 -115 000,00 -109 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 486 424,00 338 424,00 338 424,00 148 800,00 189 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 148 000,00 4 148 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 811 048,50 22 622 765,50 20 248 861,50 11 066 440,50 9 182 421,00 170 000,00 1 234 369,00 425 199,00 0,00 544 336,00 17 188 283,00 17 188 283,00 2 678 684,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1498



Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 804 088,00 2 804 088,00 619 619,00 546 447,00 73 172,00 0,00 2 184 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 804 088,00 2 804 088,00 619 619,00 546 447,00 73 172,00 0,00 2 184 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 

przed zmianą 38 268 712,50 25 228 429,50 20 670 056,50 11 583 087,50 9 086 969,00 170 000,00 3 418 838,00 425 199,00 0,00 544 336,00 13 040 283,00 13 040 283,00 2 678 684,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -115 000,00 -115 000,00 -115 000,00 -109 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 486 424,00 338 424,00 338 424,00 148 800,00 189 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 148 000,00 4 148 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 640 136,50 25 451 853,50 20 893 480,50 11 622 887,50 9 270 593,00 170 000,00 3 418 838,00 425 199,00 0,00 544 336,00 17 188 283,00 17 188 283,00 2 678 684,00 0,00 0,00 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1498



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/54/2025 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 7 marca 2025 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE GMINY SEJNY W 2025 ROKU 

Dział Rozdział 

Symbol 

grupy  

§ 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 870 000,00 25 000,00 895 000,00 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 870 000,00 0,00 870 000,00 

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 870 000,00 0,00 870 000,00 

Budowa wodociągu Dubowo - Wigrańce 870 000,00 0,00 870 000,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 25 000,00 25 000,00 

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 25 000,00 25 000,00 

Budowa sieci kanalizacyjnej we wsi Sumowo 0,00 25 000,00 25 000,00 

600 Transport i łączność 11 180 000,00 4 110 000,00 15 290 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 11 180 000,00 4 110 000,00 15 290 000,00 

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 8 744 525,00 4 110 000,00 12 854 525,00 

Przebudowa drogi gminnej Dziedziule - Klejwy - Michnowce nr 101739 B 

w formule ,,zaprojektuj i wybuduj” 
1 750 000,00 0,00 1 750 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 101742B Sankury - Burbiszki - Granica 

Państwa 
0,00 3 950 000,00 3 950 000,00 

Przebudowa dróg gminnych Berżniki - Granica Państwa 64 525,00 0,00 64 525,00 

Przebudowa dróg Konstantynówka - Burbiszki nr 102226 B; Radziuszki p. 

wieś nr 102263 B i Posejny - Posejanka nr 102261 B 
6 930 000,00 160 000,00 7 090 000,00 

1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane środkami, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)
1 948 380,00 0,00 1 948 380,00 

Przebudowa dróg gminnych Berżniki - Granica Państwa 1 948 380,00 0,00 1 948 380,00 

1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych  

ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4  

pkt 1 ustawy) 

487 095,00 0,00 487 095,00 

Przebudowa dróg gminnych Berżniki - Granica Państwa 487 095,00 0,00 487 095,00 

750 Administracja publiczna 299 147,00 0,00 299 147,00 

75095 Pozostała działalność 299 147,00 0,00 299 147,00 

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 55 938,00 0,00 55 938,00 

Cyberbezpieczny samorząd Gmina Sejny 55 938,00 0,00 55 938,00 

1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane środkami, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)
199 431,00 0,00 199 431,00 

Cyberbezpieczny samorząd Gmina Sejny 199 431,00 0,00 199 431,00 

1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych  

ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4  

pkt 1 ustawy) 

43 778,00 0,00 43 778,00 

Cyberbezpieczny samorząd Gmina Sejny 43 778,00 0,00 43 778,00 

801 Oświata i wychowanie 245 000,00 0,00 245 000,00 

80101 Szkoły podstawowe 245 000,00 0,00 245 000,00 

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 245 000,00 0,00 245 000,00 

Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w Szkole Podstawowej w Poćkunach 245 000,00 0,00 245 000,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 13 000,00 13 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 13 000,00 13 000,00 

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 13 000,00 13 000,00 

Zakup urządzenia wielofunkcyjnego dla Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
0,00 13 000,00 13 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 629,00 0,00 16 629,00 

90095 Pozostała działalność 16 629,00 0,00 16 629,00 

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 16 629,00 0,00 16 629,00 

Zakup agregatu prądotwórczego dla wsi Kolonia Sejny 16 629,00 0,00 16 629,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1498



926 Kultura fizyczna 184 303,00 0,00 184 303,00 

92601 Obiekty sportowe 132 000,00 0,00 132 000,00 

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 132 000,00 0,00 132 000,00 

Utwardzenie parkingu przy gminnym boisku w miejscowości Berżniki 132 000,00 0,00 132 000,00 

92695 Pozostała działalność 52 303,00 0,00 52 303,00 

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 52 303,00 0,00 52 303,00 

Utworzenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, przeznaczonej na 

użytek publiczny w miejscowości Poćkuny 
52 303,00 0,00 52 303,00 

12 795 079,00 4 148 000,00 16 943 079,00 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1498



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/54/2025 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 7 marca 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY SEJNY 

W 2025 ROKU 

L.p. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota Zmiana Po zmianie 

Przychody ogółem: 4 653 376,00 1 074 819,00 5 728 195,00 

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej 

903 1 829 562,00 0,00 1 829 562,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

905 0,00 149 426,00 149 426,00 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 

906 93 528,00 -1,00 93 527,00 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 102 000,00 0,00 102 000,00 

5 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 970 438,00 0,00 970 438,00 

6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 1 657 848,00 925 394,00 2 583 242,00 

Rozchody ogółem: 102 000,00 0,00 102 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 102 000,00 0,00 102 000,00 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1498



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/54/2025 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 7 marca 2025 r. 

WYDATKI DO DYSPOZYCJI SOŁECTW GMINY SEJNY 

W 2025 ROKU 

Lp Sołectwo Zadanie Plan 

Klasyfikacja 

Dział Rozdział 
Grupa 

§ 

1 Babańce 

Wymiana kapliczki i renowacja krzyża 13 000,00 900 90095 1100 

Tablice kierunkowe 3 038,78 600 60016 1100 

RAZEM BABAŃCE 16 038,78 

2 Berżałowce 

Tablice kierunkowe 9 000,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 8 689,83 600 60016 1100 

RAZEM BERŻAŁOWCE 17 689,83 

3 Berżniki Utwardzenie parkingu przy boisku gminnym w miejscowości Berżniki 24 117,13 926 92601 1600 

4 Bosse 

Tablice kierunkowe 1 200,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 14 484,98 600 60016 1100 

RAZEM BOSSE 15 684,98 

5 Bubele Wyposażenie OSP Bubele 17 630,86 754 75412 1100 

6 Burbiszki 

Tablice kierunkowe 4 000,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 13 866,73 600 60016 1100 

RAZEM BURBISZKI 17 866,73 

7 Degucie 

Tablice kierunkowe 4 200,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 10 010,83 600 60016 1100 

RAZEM DEGUCIE 14 210,83 

8 Dubowo Utwardzenie parkingu przy boisku gminnym w miejscowości Berżniki 16 982,24 926 92601 1600 

9 Dusznica Tablice kierunkowe 18 456,39 600 60016 1100 

10 Dworczysko 

Tablice kierunkowe 6 000,00 600 60016 1100 

Oznaczenie hydrantów 1 000,00 400 40002 1100 

RAZEM DWORCZYSKO 7 000,00 

11 Folwark Berżniki Utwardzenie parkingu przy boisku gminnym w miejscowości Berżniki 14 623,59 926 92601 1600 

12 Gawiniańce 

Tablice informacyjne 6 000,00 900 90095 1100 

Tablice kierunkowe 9 920,85 600 60016 1100 

RAZEM GAWINIAŃCE 15 920,85 

13 Grudziewszczyzna Tablice kierunkowe 14 000,00 600 60016 1100 

14 Gryszkańce 

Tablice kierunkowe 5 250,00 600 60016 1100 

Namiot cateringowy 3 800,00 921 92195 1100 

Stół z krzesłami 5 910,00 921 92195 1100 

RAZEM GRYSZKAŃCE 14 960,00 

15 Hołny Mejera 

Tablice kierunkowe 5 000,00 600 60016 1100 

Tablica informacyjna z oświetleniem 3 000,00 900 90095 1100 

Żwirowanie dróg 5 974,97 600 60016 1100 

RAZEM HOŁNY MEJERA 13 974,97 

16 Hołny Wolmera 

Tablice kierunkowe 15 000,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 5 048,47 600 60016 1100 

RAZEM HOŁNY WOLMERA 20 048,47 

17 Jenorajście 

Remont budynku OSP Bubele 3 000,00 754 75412 1100 

Zakup podbudowy drogi 10 000,00 600 60016 1100 

Tablice kierunkowe 1 918,42 600 60016 1100 

RAZEM JENORAJŚCIE 14 918,42 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1498



18 Kielczany Tablice kierunkowe 16 500,00 600 60016 1100 

19 Klejwy 

Tablica informacyjna z oświetleniem solarnym 5 500,00 900 90095 1100 

Tablice kierunkowe 4 500,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 13 881,27 600 60016 1100 

RAZEM KLEJWY 23 881,27 

20 Kolonia Sejny Zakup agregatu prądotwórczego 16 628,44 900 90095 1600 

21 Konstantynówka Tablice kierunkowe 8 000,00 600 60016 1100 

22 Krasnogruda 

Tablice kierunkowe 8 000,00 600 60016 1100 

Latarnia solarna 8 038,78 900 90015 1100 

RAZEM KRASNOGRUDA 16 038,78 

23 Krejwińce Tablice kierunkowe z oświetleniem 19 000,00 600 60016 1100 

24 Lasanka 

Tablice kierunkowe 3 500,00 600 60016 1100 

Znaki drogowe z nazwą miejscowości 2 000,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 7 826,34 600 60016 1100 

RAZEM LASANKA 13 326,34 

25 Łumbie 

Tablice kierunkowe 12 000,00 600 60016 1100 

Żwirowanie drogi 7 756,07 600 60016 1100 

Oznakowanie hydrantów 1 000,00 400 40002 1100 

RAZEM ŁUMBIE 20 756,07 

26 Markiszki 

Tablice kierunkowe 2 500,00 600 60016 1100 

Tablice z nazwą miejscowości 1 500,00 600 60016 1100 

Tablica informacyjna 2 000,00 750 75075 1100 

RAZEM MARKISZKI 6 000,00 

27 Marynowo 

Tablice kierunkowe 7 000,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 11 397,42 600 60016 1100 

RAZEM MARYNOWO 18 397,42 

28 Nowosady 

Tablice kierunkowe 4 000,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 9 090,47 600 60016 1100 

RAZEM NOWOSADY 13 090,47 

29 Ogrodniki 
Wymiana tablicy upamiętniajacej cmentarz w Ogrodnikach, ogrodzenie 

i oświetlenie 
14 800,49 921 92195 1100 

30 Olszanka 
Utworzenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej przeznaczonej na 

użytek publiczny w miejscowości Poćkuny 
13 916,00 926 92695 1600 

31 Poćkuny 
Utworzenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej przeznaczonej na 

użytek publiczny w miejscowości Poćkuny 
15 802,91 926 92695 1600 

32 Podlaski 

Tablice kierunkowe 1 400,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 10 800,00 600 60016 1100 

RAZEM PODLASKI 12 200,00 

33 Posejanka 

Tablice kierunkowe 1 200,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 13 800,00 600 60016 1100 

RAZEM POSEJANKA 15 000,00 

34 Posejny Tablice kierunkowe 16 510,51 600 60016 1100 

35 Półkoty Lampy solarne 16 982,24 900 90015 1100 

36 Radziucie Żwirowanie dróg 19 399,85 600 60016 1100 

37 Radziuszki Tablice kierunkowe 18 515,36 600 60016 1100 

38 Rynkojeziory 

Latanie solarne 12 000,00 900 90015 1100 

Lustro drogowe 2 000,00 600 60016 1100 

Tablice kierunkowe 900,00 600 60016 1100 

RAZEM RYNKOJEZIORY 14 900,00 

39 Sumowo 

Lampa solarna 7 800,00 900 90015 1100 

Progi zwalniające 6 400,00 600 60016 1100 

Lustro drogowe 600,00 600 60016 1100 

Wyposażenie wiaty przy plaży (osłony tarasowe do wiaty) 3 530,00 921 92195 1100 

RAZEM SUMOWO 18 330,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1498



40 Sztabinki Lampy solarne 18 102,59 900 90015 1100 

41 Świackie Utwardzenie parkingu przy boisku gminnym w miejscowości Berżniki 13 208,41 926 92601 1600 

42 Wigrańce Żwirowanie dróg 14 977,39 600 60016 1100 

43 Zaleskie 
Utworzenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej przeznaczonej na 

użytek publiczny w miejscowości Poćkuny 
22 584,02 926 92695 1600 

44 Zaruby 

Tablice kierunkowe 5 000,00 600 60016 1100 

Żwirowanie dróg 11 038,78 600 60016 1100 

RAZEM ZARUBY 16 038,78  

45 Żegary 

Tablice kierunkowe 13 000,00 600 60016 1100 

Tablica informacyjna 2 000,00 900 90095 1100 

Lampa solarna 6 581,59 900 90015 1100 

RAZEM ŻEGARY 21 581,59  

RAZEM 728 593,00  

   Przewodnicząca Rady 
   Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1498



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/54/2025 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 7 marca 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2025 ROK 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Sejny na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 3 296 605,00 zł do kwoty 

37 013 941,50 zł, w tym: 

dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 87 000,00 zł do kwoty 24 792 806,50 zł, 

budżetowej); 

  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 87 000,00 zł do kwoty 24 792 806,50 zł, 

  dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 3 209 605,00 zł do kwoty 12 221 135,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

  w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się dochody w kwocie 

4 847 463,32 zł (przeniesienie z rozdziału „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej); 

  w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się dochody 

w kwocie 495 801,55 zł (przeniesienie z rozdziału „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej); 

  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki  

na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” 

wprowadza się dochody w kwocie 6 000,00 zł (na podstawie umowy z Fundacją KMPG w Polsce  

na dofinansowanie wycieczki dla uczniów Szkoły Podstawowej w Krasnowie); 

  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 4 000,00 zł do kwoty 4 200,00 zł  

(zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych); 

  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 

„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 42 000,00 zł do kwoty 

44 000,00 zł (zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych); 

  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych  

do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 35 000,00 zł (na podstawie 

aneksu do porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku na realizację programu „Czyste Powietrze” i przedłużeniem terminu realizacji); 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

  w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zmniejsza się dochody  

o 495 801,55 zł do kwoty 0,00 zł (przeniesienie do rozdziału „Rezerwa na uzupełnienie dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego” w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie klasyfikacji 

budżetowej); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 1498



  w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza się dochody 

o 4 847 463,32 zł do kwoty 0,00 zł (przeniesienie do rozdziału „Subwencja ogólna dla jednostki

samorządu terytorialnego” w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie klasyfikacji budżetowej);

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 

na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza 

się dochody w kwocie 3 090 483,00 zł (w związku z otrzymaniem dofinansowania z Rządowego 

Programu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 101742B Sankury 

– Burbiszki – Granica Państwa”);

  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 

otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych” zwiększa się dochody o 119 122,00 zł do kwoty 8 584 382,00 zł (w związku 

ze zwiększeniem dofinansowania – zmiana promesy - z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. „Przebudowa dróg Konstantynówka - Burbiszki 

nr 102226 B; Radziuszki p. wieś nr 102263 B i Posejny - Posejanka nr 102261 B” – roboty 

dodatkowe); 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Sejny przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 33 717 336,50 3 296 605,00 37 013 941,50 

dochody bieżące, w tym: 24 705 806,50 87 000,00 24 792 806,50 

Oświata i wychowanie 57 615,00 6 000,00 63 615,00 

Rodzina 2 779 351,50 46 000,00 2 825 351,50 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 221 765,00 35 000,00 1 256 765,00 

dochody majątkowe, w tym: 9 011 530,00 3 209 605,00 12 221 135,00 

Transport i łączność 8 584 078,00 3 209 605,00 11 793 683,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Sejny na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 4 371 424,00 zł do kwoty 

42 640 136,50 zł, w tym: 

  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 223 424,00 zł do kwoty 25 451 853,50 zł, 

  wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 4 148 000,00 zł do kwoty 17 188 283,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi wewnętrzne” w ramach grupy „Wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki 

o 6 000,00 zł do kwoty 788 000,00 zł (przeniesienie z rozdziału „Drogi publiczne gminne” na opłatę

podatku od nieruchomości za drogi wewnętrzne);

  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach grupy 

„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zwiększa się wydatki 

o 5 000,00 zł do kwoty 71 276,00 zł (przeniesienie z rozdziału „Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu)”);

  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1  

lit. a ustawy)” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 186 281,00 zł (przeniesienie z działu 

„Administracja publiczna” rozdziału „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”); 

  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy „Wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki 

o 6 000,00 zł do kwoty 66 409,00 zł (na podstawie umowy z Fundacją KMPG w Polsce

na dofinansowanie wycieczki dla uczniów Szkoły Podstawowej w Krasnowie);

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 1498



  w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach grupy „Wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki 

o 42 249,00 zł do kwoty 289 905,00 zł (środki niewykorzystane w 2024 roku);

  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach grupy 

„Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się 

wydatki o 46 000,00 zł do kwoty 66 618,00 zł (zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych); 

  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki o 89 375,00 zł do kwoty 1 075 806,00 zł (środki 

niewykorzystane w 2024 roku); 

  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. A 

ustawy)” zwiększa się wydatki o 4 800,00 zł do kwoty 92 584,00 zł (środki niewykorzystane 

w 2024 roku); 

  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” wprowadza się wydatki w kwocie 35 000,00 zł (na podstawie 

aneksu do porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku na realizację programu „Czyste Powietrze” i przedłużeniem terminu realizacji); 

  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 

komunalnej” w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1  

lit. a ustawy)” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 1 017 205,00 zł (przeniesienie z działu 

„Oświata i wychowanie” rozdziału „Dowożenie uczniów do szkół”); 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach grupy „Wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zmniejsza się wydatki 
o 6 000,00 zł do kwoty 631 254,00 zł (przeniesienie do rozdziału „Drogi wewnętrzne”);

  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” 

zmniejsza się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 2 487 805,00 zł (przeniesienie do rozdziału „Urzędy 

wojewódzkie” i do działu „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” rozdziału 

„Ochotnicze straże pożarne”; 

  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach grupy 

„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zmniejsza się wydatki 

o 100 000,00 zł do kwoty 621 308,00 zł (przeniesienie do działu „Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska” rozdziału „Zakłady gospodarki komunalnej”);

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach grupy 

„Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” wprowadza się wydatki w kwocie 

25 000,00 zł (nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej we wsi Sumowo” – 

wykonanie dokumentacji); 

  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach grupy „Inwestycje 

i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zwiększa się wydatki o 4 110 000,00 zł do kwoty 

12 854 525,00 zł (nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 101742B Sankury – 

Burbiszki – Granica Państwa” – 3 950 000,00 zł i na zadanie inwestycyjne „Przebudowa dróg 

Konstantynówka - Burbiszki nr 102226 B; Radziuszki p. wieś nr 102263 B i Posejny - Posejanka 

nr 102261 B – 160 000,00 zł – roboty dodatkowe”); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 1498



  w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach grupy 

„Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” wprowadza się wydatki w kwocie 

13 000,00 zł (nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup urządzenia wielofunkcyjnego dla Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”); 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Sejny przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 38 268 712,50 4 371 424,00 42 640 136,50 

wydatki bieżące, w tym: 25 228 429,50 223 424,00 25 451 853,50 

Administracja publiczna 3 967 817,00 -4 000,00 3 963 817,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 397 692,00 4 000,00 401 692,00 

Oświata i wychowanie 8 107 986,00 -94 000,00 8 013 986,00 

Ochrona zdrowia 424 922,00 42 249,00 467 171,00 

Rodzina 2 945 487,50 46 000,00 2 991 487,50 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 754 574,00 229 175,00 2 983 749,00 

wydatki majątkowe, w tym: 13 040 283,00 4 148 000,00 17 188 283,00 

Rolnictwo i łowiectwo 870 000,00 25 000,00 895 000,00 

Transport i łączność 11 180 000,00 4 110 000,00 15 290 000,00 

Ochrona zdrowia 0,00 13 000,00 13 000,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Sejny na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 074 819,00 zł do kwoty 

5 728 195,00 zł, w tym: 

  wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach” przychody w kwocie 149 426,00 zł (niewykorzystane środki pieniężne 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi: w ustawie o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - 2,00 zł,  

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - 55 249,00 zł i w ustawie 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - 94 175,00 zł; 

  „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków” ulegają zmniejszeniu o kwotę 1,00 zł do kwoty 93 527,00 zł; 

  „Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zwiększeniu o kwotę 925 394,00 zł do kwoty 2 583 242,00 zł. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Sejny przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 149 426,00 149 426,00 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
93 528,00 -1,00 93 527,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych 1 657 848,00 925 394,00 2 583 242,00 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Sejny na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 1498


	54 sejny zr1
	54 Sejny uchw
	54 sejny

	54 sejny zr
	54 sejny zr1

		2025-03-20T13:26:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




